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Цикл программ, размещенных на портале НМФО на 2024 год 

 
Номер и название 

программы 
кол-во 
часов 

Даты реализации 

S0012728-2021Специалист в 

области медицинской оптики и 
оптометрии 

144 х 31.01- 
28.02 

01 -29.03 04- 30.04 10.05- 
07.06 

04.07- 
30.07 

01.08- 
27.08 

01.09- 
28.09 

03.10- 
29.10 

01.11- 
28.11 

01.12- 
28.12 

х 

S0012730-2021Выявление при- 
знаков заболеваний глаз 

36 24-29.01 07-12.02 14-19.03 04-09.04 16-21.05 06-11.06 18-23.07 01-06.08 12-17.09 10-15.10 14-19.11 12-17.12 

S0012731-2021 Подбор очковой 

коррекции зрения, средств кор- 

рекции слабовидения взрослым 

пациентам 

36 24-29.01 07-12.02 14-19.03 04-09.04 16-21.05 06-11.06 18-23.07 01-06.08 12-17.09 10-15.10 14-19.11 12-17.12 

S0012734-2021 Подбор мягких 

контактных линз серийного 

производства взрослым 
пациентам 

36 24-29.01 07-12.02 14-19.03 04-09.04 16-21.05 06-11.06 18-23.07 01-06.08 12-17.09 10-15.10 14-19.11 12-17.12 

S0012736-2021 Проведение ре- 

абилитационных мероприятий 

пациентам с нарушениями зре- 

ния по назначению врача- 

офтальмолога. Ведение меди- 

цинской документации, органи- 

зация деятельности находяще- 

гося в распоряжении персона- 

ла. Проведение работы в рам- 

ках мероприятий по профилак- 

36 24-29.01 07-12.02 14-19.03 04-09.04 16-21.05 06-11.06 18-23.07 01-06.08 12-17.09 10-15.10 14-19.11 12-17.12 



тике неинфекционных и ин- 

фекционных заболеваний, фор- 

мированию здорового образа 

жизни. Оказание медицинской 

помощи в экстренной форме 

             

S0012737-2021 Актуальные 

вопросы обращения с медицин- 

скими отходами в работе сред- 

него медицинского 
персонала 

36 24-29.01 07-12.02 14-19.03 04-09.04 16-21.05 06-11.06 18-23.07 01-06.08 12-17.09 10-15.10 14-19.11 12-17.12 

 

Программы дополнительного профессионального образования для мастеров, не входящие в НМФО-2024 

 

Технология изготовления средств коррекции зрения (144 ч) – ежемесячно с 01 числа 

Руководитель салона оптики (144 ч) – ежемесячно с 01 числа 
 

Программы профессионального обучения - 2024 

Сборщик очков - 368 часов 

Продавец оптики – 396 часов 

Младший медицинский персонал – 288 часов 
 

Программа профессиональной переподготовки -2024 

 

Медицинская оптика 09.01.2024 по 09.03.2024  Аккредитация первичная специализированная:  01-02.04.2024 года. Прием документов: 01-14.03.2024 


